



АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУНКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН
«ТУНХЭНЭЙ АЙМАГ» ГЭНЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТОГТООЛ

20 февраля 2019 года

с. Кырен

№ 62

**О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Тункинский район» от 19.12.2018 № 441
«Об утверждении муниципальной программы
«Безопасность на 2019-2021 годы»**

В соответствии с п. 16.1 «Методики распределения субсидий бюджетам муниципальных образований», утверждённой ст. 26 Закона Республики Бурятия «О республиканском бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», в целях формирования эффективной системы профилактики правонарушений, руководствуясь частью 4 статьи 33 Устава муниципального образования «Тункинский район», Администрация МО «Тункинский район» постановляет:

1. В муниципальную программу «Безопасность на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Тункинский район» от 19.12.2018 № 441 «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность на 2019-2021 годы» внести следующие изменения:

1.1. В муниципальной программе «Безопасность на 2019-2021 годы»:

1.1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1.1. Строку «подпрограммы» дополнить подпрограммами:

- «Комплексные меры профилактики пьянства, алкоголизма и различного рода зависимостей на территории Тункинского района на 2019-2021 годы»;

- «Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работ, граждан осужденных к обязательным, исправительным работам по Тункинскому району на 2019-2021 годы».

1.1.1.2. Строку «Цель и задачи программы» дополнить словами:

«- формирование в обществе негативного отношения к злоупотреблению алкоголем, незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ;

- совершенствование системы профилактики злоупотребления алкогольными напитками;

- организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан;

- ресоциализация лиц, освободившихся из мест лишения свободы.»

1.1.1.3. Строку «Целевые индикаторы (показатели) программы» дополнить словами:

«- доля осужденных граждан, привлеченных к исправительным работам от оценочной численности осужденных к исправительным работам;

- сокращение количества лиц, страдающих хроническим алкоголем;

- сокращение количества преступлений, совершенные несовершеннолетними лицами, находящимися в состоянии алкогольного опьянения.»

1.1.1.4. В строке «Объемы и источники финансирования программы»:

- в подстроке «из местного бюджета» цифры «573,54» «25,66», «273,94», «273,94» заменить цифрами «1923,86», «477,66», «723,1», «723,1»;

- в подстроке «субсидия из республиканского бюджета» цифры «769,8», «256,6», «256,6», «256,6» заменить цифрами «769,8», «256,6», «256,6», «256,6».

1.1.1.5. Строку «Ожидаемые показатели эффективности программы» дополнить словами:

«- снижение количества смертей от случайных отравлений алкоголем;

- снижение количества больных наркоманией, алкоголизмом и др. видами зависимостей;

- снижение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними, находящимися в состоянии алкогольного опьянения;

- увеличение количества рабочих мест, не требующих высокой квалификации;

- сдерживание зарегистрированной безработицы на уровне не выше средней республиканской;

- снижение остроты социальных проблем лиц, осужденных к исправительным работам.»

1.1.2. В разделе «Ресурсное обеспечение Программы»:

1.1.2.1. В строке «перечень подпрограмм»:

- в подстроке «Повышение безопасности дорожного движения в Тункинском районе на 2019 - 2021 годы» цифры «25660» заменить цифрами «00», цифры «223060» заменить цифрами «197400»;

- в подстроке «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Тункинском районе на 2019-2021 годы» цифры «00» заменить цифрами «166000», цифры «175240» заменить цифрами «312740», цифры «175240» заменить цифрами «312740»;

1.1.2.2. Строку «Перечень подпрограмм» дополнить подстроками:

- « 3. Комплексные меры профилактики пьянства, алкоголизма и различного

рода зависимостей на территории Тункинского района на 2019-2021 годы»:

3	«Комплексные меры профилактики пьянства, алкоголизма и различного рода зависимостей на территории Тункинского района на 2019-2021 годы».	00	50000	00	50000	00	50000	150000
---	--	----	-------	----	-------	----	-------	--------

- « 4. Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работ, граждан осужденных к обязательным, исправительным работам по Тункинскому району на 2019-2021 годы»:

4	«Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работ, граждан осужденных к обязательным, исправительным работам по Тункинскому району на 2019-2021 годы».	00	261660	00	261660	00	261660	784980
---	--	----	--------	----	--------	----	--------	--------

1.1.2.3. В строке «Итого (по годам; руб.)» цифры «282260» заменить цифрами «734260», цифры «530540» заменить цифрами «979700», цифры «530540» заменить цифрами «979700», цифры «1343340» заменить цифрами «2581380».

1.1.2.4. В строке «Итого по источникам финансирования (руб.)» цифры «573540» заменить цифрами «1923860».

1.1.3. В муниципальной подпрограмме «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Тункинском районе на 2019-2021 годы»:

1.1.3.1. В паспорте подпрограммы:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы из местного бюджета» цифры «350,48» заменить цифрами «848,48», цифры «00» заменить цифрами «166», цифры «175,24» заменить цифрами «341,24», цифры «175,24» заменить цифрами «341,24».

1.1.3.2. В разделе «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы»

- по тексту цифры «1 120 280» заменить цифрами «1 618 280», цифры «256 600» заменить цифрами «422,600», цифры «431 840» заменить цифрами «597 840», цифры «431 840» заменить цифрами «597 840».

- в таблице «Источник финансирования» в строке «МБ» цифры «525,72» заменить цифрами «848,48», цифры «00» заменить цифрами «166», цифры «175,24» заменить цифрами «341,24», цифры «175,24» заменить цифрами «341,24».

1.1.3.3. В разделе «8. Основные программные мероприятия»:

- пункт «8.2. Профилактика беспризорности, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» дополнить подпунктом 8.2.6.:

8.2.6	Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью. Приобретение призов для награждения участников конкурса (игры, турниры, выставки и др.) по профилактике правонарушений.	РУО, МО МВД, УСР, Управление культуры, органы ОМ-СУ.	2019-2021 гг.	Профилактика преступлений и правонарушений совершаемые несовершеннолетними	Республиканский бюджет Местный бюджет	- 85,5	- 28,5	- 28,5	- 28,5
-------	---	--	---------------	--	--	-----------	-----------	-----------	-----------

- пункт «8.7. Пропаганда здорового образа жизни, правовое, культурное, спортивное, нравственное и военно-патриотическое воспитание граждан» дополнить пунктом 8.7.3.:

8.7.3	Создание условий для развития физической культуры и спорта. Развитие массового спорта. Приобретение спортивного инвентаря, канцелярских товаров для проведения спортивных мероприятий среди населения, детей, подростков и молодежи.	Управление социального развития Администрации района, РУО, отдел по делам семьи и детей, органы МСУ.	2019-2021 гг.	Формирование у населения, особенно у детей, подростков и молодежи, устойчивого интереса к занятиям физической культурой, спортом и потребности в здоровом образе жизни, осуществление мероприятий по профилактике и преодолению вредных привычек, проявлений асоциального поведения.	Местный бюджет Субсидия из республиканского бюджета	137,5 00	137,5 00	137,5 00
-------	--	--	---------------	--	--	-------------	-------------	-------------

- в строке «Итого по программе»:

- цифры «1120,28» заменить цифрами «1618,28»,
- цифры «431,84» заменить цифрами «422,6»,
- цифры «431,84» заменить цифрами «597,84»,
- цифры «431,84» заменить цифрами «597,84»,
- цифры «350480» заменить цифрами «848,48»,
- цифры «00» заменить цифрами «166»,
- цифры «175,24» заменить цифрами «341,24»,
- цифры «175,24» заменить цифрами «341,24».

1.1.4. В муниципальной подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Тункинском районе на 2019 – 2021 годы»:

1.1.4.1. В разделе «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» по тексту цифры «223060» заменить цифрами «197400», «в 2019 г. – 25,66 т.р.» заменить «в 2019 г. – 00,00 р.».

1.1.4.2. В разделе «8. Финансирование подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Тункинском районе на 2019 – 2021 годы» в таб-

лице цифры «223,06» заменить цифрами «197,4», цифры «25,66» заменить цифрами «00».

1.1.4.3. В разделе «9. Мероприятия по реализации подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения Тункинском районе на 2019 - 2021 годы» в строке «Итого по программе»:

- цифры «223,06» заменить цифрами «197,4»,
- цифры «25,66» заменить цифрами «00».

1.1.5. Муниципальную программу «Безопасность на 2019-2021 годы» дополнить муниципальными подпрограммами:

- «Комплексные меры профилактики пьянства, алкоголизма и различного рода зависимостей на территории Тункинского района на 2019-2021 годы» (приложение 1).

- «Организация общественных работ и временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работ, граждан осужденных к обязательным, исправительным работам по Тункинскому району на 2019-2021 годы» (приложение 2).

2. Общему отделу (С.Д. Боздоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Тункинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.



Глава

И.А. Альхеев

Проект представлен юридическим отделом
Д.Д. Ябжанова, 8(30147)41-2-45